One important consequence of this is that these kinds of judgments, which are made with the help of the natural concepts in the mind, do not

---

<sup>33</sup> *Ibidem*, pars I cap. 14, p. 49: *Verumtamen sciendum quod universale duplex est. Quoddam est universale naturaliter, quod scilicet naturaliter est signum praedicabile de pluribus, ad modum, proportionaliter, quo fumus naturaliter significat ignem et gemitus infirmi dolorem et risus interiorem laetitiam. Et tale universale non est nisi intentio animae, ita quod nulla substantia extra animam nec aliquod accidens extra animam est tale universale. Et de tali universali loquar in sequentibus capitulis. Aliud est universale per voluntariam institutionem. Et sic vox prolata, quae est vere una qualitas numero, est universalis, quia scilicet est signum voluntarie institutum ad significandum plura. Unde sicut vox dicitur communis, ita potest dici universalis; sed hoc non habet ex natura rei sed ex placito instituentium tantum.*

<sup>34</sup> *Ibidem*, pars I cap. 14, p. 48: *Dicendum est igitur quod quodlibet universale est una res singularis, et ideo non est universale nisi per significationem, quia est signum plurium.*

<sup>35</sup> *Ibidem*, pars I, cap. 15, pp. 50-51: *Quod enim nullum universale sit aliqua substantia extra animam existens evidenter probari potest ...* On Ockham's shift from his *factum*-theory in his commentary on the *Sentences* to his *intellectio*-theory in his later philosophical work, see the still valuable article by Boehner, 'The realistic conceptualism' which also shows that the text of the *Summa Logicae* presents Ockham's final position.

<sup>36</sup> *Ibidem*, pars I cap. 15, p. 53: *Et ideo simpliciter concedendum est quod nullum universale est substantia, qualitercumque consideretur. Sed quodlibet universale est intentio animae, quae secundum unam opinionem probabilem ab actu intelligendi non differt. Unde dicunt quod intellectio qua intelligo hominem est signum naturale hominum, ita naturale sicut gemitus est signum infirmitatis vel tristitiae seu doloris; et est tale signum quod potest stare pro hominibus in propositionibus mentalibus, sicut vox potest stare pro rebus in propositionibus vocalibus.*

<sup>37</sup> *Ibidem*, pars I, cap. 15, p. 53.

<sup>38</sup> *Ibidem*, pars I, cap. 15, p. 53.

reflect the essence of the extramental thing being judged; for Ockham, essences were a matter of metaphysics, not of logic. Concepts and their combinations in propositions only reflected the way in which things were perceived, analysed and made the object of reference. The characteristic background for Ockham's theory of supposition is therefore the combination of this deontologised theory of universals and the important distinction between the order of concepts and the order of reality (a distinction which Ockham took from Scotus, against whom he formulated his own theory).<sup>39</sup> This is not to say that Ockham held that human beings could not formulate true propositions about reality outside the mind.<sup>40</sup> However, he held that in order for them to do so, they needed intuitive cognition to judge whether propositions about contingent realities were true.